



01



PROPOSTA de PREÇOS ADEQUADA

Ao Pregoeiro da  
Prefeitura Municipal de ITAREMA  
Ref. Pregão Presencial nº 005/2018-S  
Data de abertura: 31/01/2018  
Horário de Abertura: 09h00.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL NATÉRCIA RIOS, NO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CE

**1. Identificação do Fornecedor:**

**Razão Social:** D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI  
**CNPJ Nº:** 05.964.983/0001-08 **FIG:** 06.686303-1  
**Endereço:** Rua Barbara de Alencar, nº 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000  
**Representante Legal:**  
**Nome:** Maria Derlange Pinheiro Maia - **Nacionalidade:** brasileira - **Estado Civil:** solteira  
**Cargo:** Administradora - **RG:** 2001002081813 - **CPF:** 734.892.983-49  
**Fone:** (85) 3252.4018 - **email:** [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br)  
**Dados Bancários:** Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

**2. Condições Gerais da Proposta:**

- \* A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
- \* Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
- \* Prazo de Entrega : Conforme Edital
- \* Prazo para Pagamento: Conforme Edital
- \* Faturamento Mínimo é de R\$ 300,00 (trezentos reais)

**3. Formação do Preço** - Conforme Planilha de Preços abaixo

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE 05						
Item	Especificação dos Produtos	Unid	Qtd	Marca	V. Unit	V. Total
01	Alcool 70% 1000ml	Litro	400	Itajá	6,00	2.400,00
V. Unit	seis reais					
V. Total	dois mil e quatrocentos reais					
02	Eter a 35% 1000ml	Litro	24	Rio Quimica	30,20	724,80
V. Unit	trinta reais e vinte centavos					
V. Total	setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos					
03	Fixador manual RX conjunto para 20 litros	Galão	8	IBF	251,70	2.013,60

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.140-000 - Fortaleza - Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



V. Unit	duzentos e cinquenta e um reais e setenta centavos					
V. Total	dois mil e treze reais e sessenta centavos					
<b>04</b>	<b>Gel para ECG 5 litros</b>	<b>Galão</b>	<b>5</b>	<b>Fortsan</b>	<b>26,30</b>	<b>131,50</b>
V. Unit	vinte e seis reais e trinta centavos					
V. Total	cento e trinta e um reais e cinquenta centavos					
<b>05</b>	<b>Gel para ultrason 5 litros</b>	<b>Galão</b>	<b>5</b>	<b>Fortsan</b>	<b>26,50</b>	<b>132,50</b>
V. Unit	vinte e seis reais e cinquenta centavos					
V. Total	cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos					
<b>06</b>	<b>Povidine dergermante 1000ml</b>	<b>Litro</b>	<b>120</b>	<b>Rio Quimica</b>	<b>20,99</b>	<b>2.518,80</b>
V. Unit	vinte reais e noventa e nove centavos					
V. Total	dois mil, quinhentos e dezoito reais e oitenta centavos					
<b>07</b>	<b>Povidine topico 1000ml</b>	<b>Litro</b>	<b>120</b>	<b>Rio Quimica</b>	<b>20,99</b>	<b>2.518,80</b>
V. Unit	vinte reais e noventa e nove centavos					
V. Total	dois mil, quinhentos e dezoito reais e oitenta centavos					
<b>08</b>	<b>Revelador para RAI0 - X manual 20 litros</b>	<b>Galão</b>	<b>10</b>	<b>IBF</b>	<b>243,00</b>	<b>2.430,00</b>
V. Unit	duzentos e quarenta e três reais					
V. Total	dois mil, quatrocentos e trinta reais					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>					<b>12.870,00</b>	
<b>V. Total</b>	<b>doze mil, oitocentos e setenta reais</b>					

LOTE 07						
Item	Especificação dos Produtos	Unid	Qtd	Marca	V. Unit	V. Total
<b>01</b>	<b>Fita adesiva hospitalar 19mmx50mt</b>	<b>Rolo</b>	<b>200</b>	<b>Ciex</b>	<b>3,46</b>	<b>692,00</b>
V. Unit	três reais e quarenta e seis centavos					
V. Total	seiscentos e noventa e dois reais					
<b>02</b>	<b>Fita para autoclave 19x30</b>	<b>Rolo</b>	<b>300</b>	<b>Ciex</b>	<b>3,91</b>	<b>1.173,00</b>
V. Unit	três reais e noventa e um centavos					
V. Total	um mil, cento e setenta e três reais					
<b>03</b>	<b>Luva cirurgica esteril 7,0</b>	<b>Par</b>	<b>1500</b>	<b>Lembruber</b>	<b>1,45</b>	<b>2.175,00</b>
V. Unit	um real e quarenta e cinco centavos					
V. Total	dois mil, cento e setenta e cinco reais					
<b>04</b>	<b>Luva cirurgica esteril 7,5</b>	<b>Par</b>	<b>1500</b>	<b>Lembruber</b>	<b>1,45</b>	<b>2.175,00</b>
V. Unit	um real e quarenta e cinco centavos					
V. Total	dois mil, cento e setenta e cinco reais					
<b>05</b>	<b>Luva cirurgica esteril 8,0</b>	<b>Par</b>	<b>1500</b>	<b>Lembruber</b>	<b>1,45</b>	<b>2.175,00</b>
V. Unit	um real e quarenta e cinco centavos					
V. Total	dois mil, cento e setenta e cinco reais					
<b>06</b>	<b>Luva de procedimento G c/ 100</b>	<b>Caixa</b>	<b>300</b>	<b>Lembruber</b>	<b>23,60</b>	<b>7.080,00</b>
V. Unit	vinte e três reais e sessenta centavos					
V. Total	sete mil e oitenta reais					

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.140-000 - Fortaleza - Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

<b>07</b>	<b>Luva de procedimento M c/ 100</b>	Caixa	400	Lembruber	23,60	9.440,00
V. Unit	vinte e três reais e sessenta centavos					
V. Total	nove mil, quatrocentos e quarenta reais					
<b>08</b>	<b>Luva de procedimento P c/ 100</b>	Caixa	400	Lembruber	23,60	9.440,00
V. Unit	vinte e três reais e sessenta centavos					
V. Total	nove mil, quatrocentos e quarenta reais					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>						<b>34.350,00</b>
<b>V. Total</b>	<b>trinta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais</b>					

LOTE 09						
Item	Especificação dos Produtos	Unid	Qtd	Marca	V. Unit	V. Total
<b>01</b>	<b>Água para injeção 10ml</b>	Ampola	12000	Isofarma	0,21	2.520,00
V. Unit	vinte e um centavos de real					
V. Total	dois mil, quinhentos e vinte reais					
<b>02</b>	<b>Glicerina 12% frasco 500ml</b>	Ampola	300	Farmace	4,46	1.338,00
V. Unit	quatro reais e quarenta e seis centavos					
V. Total	um mil, trezentos e trinta e oito reais					
<b>03</b>	<b>Gluconato de cálcio ampola 10ml</b>	Ampola	300	Isofarma	2,09	627,00
V. Unit	dois reais e nove centavos					
V. Total	seiscentos e vinte e sete reais					
<b>04</b>	<b>Glicose 25% ampola c/ 10ml solução. inj.</b>	Ampola	2000	Isofarma	0,27	540,00
V. Unit	vinte e sete centavos de real					
V. Total	quinhentos e quarenta reais					
<b>05</b>	<b>Glicose 50% ampola c/10ml solução. Inj</b>	Ampola	2000	Isofarma	0,30	600,00
V. Unit	trinta centavos de real					
V. Total	seiscentos reais					
<b>06</b>	<b>Soro fisiológico 0,9% 500ml</b>	Ampola	4000	Fresenius	3,72	14.880,00
V. Unit	três reais e setenta e dois centavos					
V. Total	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais					
<b>07</b>	<b>Soro fisiológico 0,9% 100ml</b>	Ampola	4000	Fresenius	2,31	9.240,00
V. Unit	dois reais e trinta e um centavos					
V. Total	nove mil, duzentos e quarenta reais					
<b>08</b>	<b>Soro glico-fisiológico 1:1 500ml</b>	Ampola	2000	Fresenius	4,02	8.040,00
V. Unit	quatro reais e dois centavos					
V. Total	oito mil e quarenta reais					
<b>09</b>	<b>Soro ringer com lactado 500ml</b>	Ampola	1500	Fresenius	4,09	6.135,00
V. Unit	quatro reais e nove centavos					
V. Total	seis mil, cento e trinta e cinco reais					
<b>10</b>	<b>Soro glicosado 5% 500ml</b>	Ampola	2000	Fresenius	4,49	8.980,00
V. Unit	quatro reais e quarenta e nove centavos					



V. Total	oito mil, novecentos e oitenta reais			
			<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b>	<b>52.900,00</b>
V. Total	cinquenta e dois mil e novecentos reais			
			<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS</b>	<b>100.120,00</b>
V. Total	cem mil, cento e vinte reais			

Importa a presente proposta o valor global de **RS 100.120,00**  
( *cem mil, cento e vinte reais* )

**Observações:**

- \* Nos preços oferecidos já estão inclusos todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento.
- \* Temos pleno conhecimento da aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do referido
- \* Fica subentendida que no valor proposto estão incluídas toda as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou quaisquer infrações; seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros; gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.
- \* Assumimos para os devidos fins, que nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Fortaleza-Ce., 31 de Janeiro de 2018

Atenciosamente;

D&V Com. de Material Hospitalar Ltda

CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

Carlos Roberto Aguiar

CPF nº 107.689.203-53

Representante Comercial

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.140-000 - Fortaleza - Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



**PROHOSPITAL**  
PROPOSTA ADEQUADA  
Comércio Eletrônico Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**Cliente:** 95970-PREF. MUNICIPAL DE ITAREMA  
**Att:** A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ITAREMA  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MAT. MÉDICO E MEDICAMENTOS  
**Endereço:** PRAÇA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 0 - CENTRO  
CEP: 62590-000 - ITAREMA/CE

**Pregão:** 005/2018-S  
**Dt Abert:** 31/01/2018 **Hora:** 09:00

**Tipo:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Data Doc:** 31/01/2018

**Objeto:** TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL NATÉRCIA RIOS, NO MUNICÍPIO DE ITAREMA.CE.

**LOTE 1**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5. R\$ Unit Item: OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA REAIS	SR	3500	UND	0,08	280,00
02	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,8. R\$ Unit Item: OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA REAIS	SR	8000	UND	0,08	640,00
03	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12. R\$ Unit Item: NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE REAIS	SR	8000	UND	0,09	720,00
04	CLAMP UMBILICAL. R\$ Unit Item: QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS	VAGISPEC	600	UND	0,41	246,00
05	EQUIPO MACRO GOTAS C/INJETOR LATERAL. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	DESCARPACK	4000	UND	2,26	9.040,00
06	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES. R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS REAIS	DESCARPACK	5000	UND	1,88	9.400,00
07	FIO CAT GUT 2.0 CROMADO C/AGULHA 3.0 CM. R\$ Unit Item: CENTO E QUATRO REAIS R\$ Total Item: DOIS MIL E OITENTA REAIS	SHALON	20	CXA	91,59	1.831,80
08	FIO CAT GUT 3.0 CROMADO C/AGULHA 3.0 CM. R\$ Unit Item: CENTO E QUATRO REAIS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE REAIS	SHALON	5	CXA	91,58	457,90
09	FIO CAT GUT 4.0 CROMADO C/AGULHA 1.5 CM. R\$ Unit Item: CENTO E QUATRO REAIS R\$ Total Item: UM MIL E QUARENTA REAIS	SHALON	10	CXA	91,58	915,80
10	FIO MONONYLON 2.0 45 CM AGULHA 3.0 CM. R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SHALON	30	CXA	41,65	1.249,50
11	FIO MONONYLON 3.0 C/AGULHA 3/8 2.0 CM. R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SHALON	30	CXA	41,65	1.249,50
12	FIO MONONYLON 4.0 C/AGULHA 2.0 CM. R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SHALON	10	CXA	41,65	416,50
13	FIO MONONYLON 5.0 C/AGULHA 3/8 2.0 CM. R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SHALON	10	CXA	41,65	416,50
14	FIO MONONYLON 6.0 C/AGULHA 20 MM. R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SHALON	10	CXA	41,65	416,50
15	SCALP N°19. R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	TOPMED	1500	UND	0,19	285,00
16	SCALP N°21. R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS	TOPMED	4000	UND	0,19	760,00

### LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA REAIS						
17	SCALP N°23.	TOPMED	4000	UND	0,19	760,00
R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA REAIS						
18	SCALP N°25.	TOPMED	1500	UND	0,19	285,00
R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS						
19	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/AGULHA 13 X 4,5.	SR	3000	UND	0,58	1.740,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS						
20	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/AGULHA 13 X 4,5.	SR	6000	UND	0,19	1.140,00
R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUARENTA REAIS						
21	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/AGULHA 25 X 0,7.	SR	6000	UND	0,19	1.140,00
R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUARENTA REAIS						

**Total Lote:**

TRINTA E TRÊS MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS

**R\$ Total Lote:**

33.390,00

### LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100.	THEOTO	100	PCT	5,86	586,00
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS						
02	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G PCT 8 UND.	MAXICONFORT	150	PCT	12,18	1.827,00
R\$ Unit Item: DOZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
03	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M PCT 8 UND.	MAXICONFORT	150	PCT	12,18	1.827,00
R\$ Unit Item: DOZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
04	PAPEL CREPADO 60 X 60 COR BRANCA.	CIEX	2000	UND	0,94	1.880,00
R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS						

**Total Lote:**

SEIS MIL CENTO E VINTE REAIS

**R\$ Total Lote:**

6.120,00

### LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO.	PREMIUM	15	UND	118,35	1.775,25
R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E VINTE E SETE REAIS						
02	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL.	PREMIUM	5	UND	118,35	591,75
R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVE REAIS						
03	FILME PARA RAO - X 13 X 18 C/100.	IBF	10	CXA	77,90	779,00
R\$ Unit Item: SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS						
04	FILME PARA RAO - X 18 X 24 C/100.	IBF	10	CXA	112,90	1.129,00
R\$ Unit Item: CENTO E DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E NOVE REAIS						
05	FILME PARA RAO - X 24 X 30 C/100.	IBF	10	CXA	187,10	1.871,00
R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS						
06	FILME PARA RAO - X 30 X 40 C/100.	IBF	10	CXA	315,90	3.159,00
R\$ Unit Item: TREZENTOS E QUINZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS						
07	FILME PARA RAO - X 35 X 43 C/100.	IBF	10	CXA	403,80	4.038,00

## LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E TRINTA E OITO REAIS					
08	TERMOMETRO PRISMATICO.	PREMIUM	25	UND	6,28	157,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>13.500,00</b>
TREZE MIL QUINHENTOS REAIS						

## LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AMINOFILINA 24 MG/10 ML.	FARMACE	600	AMP	1,00	600,00
	R\$ Unit Item: UM REAL R\$ Total Item: SEISCENTOS REAIS					
02	AMIODARONA 50 MG/ML.	HIPOLABOR	200	AMP	4,24	848,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
03	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/20 ML (GOTAS).	TEUTO	400	FRC	0,94	376,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
04	BROMETO DE FENOTEROL 5 MG/20 ML.	PRATI	400	FRC	3,60	1.440,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					
05	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50 MG/ML.	SANVAL	3500	AMP	1,50	5.250,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
06	FUROSEMIDA 10 MG/2ML (AMPOLA).	HYPOFARMA	3999	AMP	0,58	2.319,42
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
07	FITOMENADIONA (VITAMINA K 10 MG/ML).	HIPOLABOR	400	AMP	1,44	576,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA REAIS					
08	HIDROCORTISONA 500 MG.	TEUTO	1000	F/A	7,47	7.470,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS					
09	HIDROCORTISONA 100 MG.	TEUTO	1000	F/A	5,02	5.020,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>23.899,42</b>
VINTE E TRÊS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS						

## LOTE 11

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CEFALOTINA 1G IV.	ABL	200	AMP	3,15	630,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA REAIS					
02	CEFTRIAXONA 1G IV.	ABL	2500	AMP	2,16	5.400,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS REAIS					
03	GENTAMICINA 80 MG/ML (SULFATO DE GENTAMICINA).	HYPOFARMA	2000	AMP	0,95	1.900,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECIENTOS REAIS					
04	OXACILINA SÓDICA 500 MG PÓ INJ.	BLAU	1000	F/A	3,48	3.480,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CEM REAIS					
05	PENICILINA BENZATINA 600.000UI.	TEUTO	400	F/A	3,04	1.216,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E VINTE REAIS					
06	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI.	TEUTO	1000	F/A	4,18	4.180,00

**LOTE 11**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E OITENTA REAIS					
07	METRONIDAZOL 500 MG/100ML.	ISOFARMA	800	F/A	2,93	2.344,00
	RS Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS RS Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
<b>Total Lote:</b> DEZENOVE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS					<b>R\$ Total Lote:</b>	19.150,00
<b>Total Global:</b> NOVENTA E SEIS MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					<b>R\$ Global</b>	96.059,42

\*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

\*Banco do Brasil  
CC 209838-5 / Ag.Centro - 0675-0

\*Bradesco  
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12(DOZE)MESES

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS  
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS  
Condição de Pagamento: 30 (TRINTA) DIAS ÚTEIS

**PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA**

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
SILVIO DELANO LIMA SILVA  
CPF: 864.454.053-04





MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA  
 AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030-500  
 SOBRAL - CE - Fone: (88)3611-1441 - Fax: (88)3611-2354  
 CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 060903350  
 E-Mail: [santaacruz.distribuidora@hotmail.com.br](mailto:santaacruz.distribuidora@hotmail.com.br)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018-S - ABERTURA: 31/01/2018 ÀS 09:00HORAS

À (O)  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE  
 PRAÇA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 48 - CENTRO - ITAREMA/CE - FONE: (88) 3667 1340

At.: COMISSÃO DE PREGÃO

NOME FANTASIA: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA  
 RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VINAS  
 CNPJ: 23.535.727/0001-79 - INSC. ESTADUAL: 06090335-0  
 ENDEREÇO: AV. JOHN SANFORD, 345 - SOBRAL/CE - JUNCO - CEP: 62030-060  
 TELEFONE/FAX: (88) 3611 1441 - 3611 2354  
 E-mail: [santaacruz.distribuidora@hotmail.com](mailto:santaacruz.distribuidora@hotmail.com)  
 BANCO: BANCO DO BRASIL - AG: 0085-X - C/C: 82049-0

READEQUADA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL NATÉRCIA RIOS, NO MUNICÍPIO DE ITAREMA.

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Algodão hidrófilo, 500g	NEVOA	Rolo	240	R\$ 10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.558,40	dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
2	Algodão ortopédico 420G	CREMER	Rolo	60	R\$ 16,39	dezesseis reais e trinta e nove centavos	R\$ 983,40	novecientos e oitenta e três reais e quarenta centavos
3	Atadura de crepom 10cm x 1,8	TEXCARE	Pacote	600	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
4	Atadura de crepom 15cm x 1,8	TEXCARE	Pacote	300	R\$ 12,94	doze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.882,00	três mil, oitocentos e oitenta e dois reais
5	Atadura de crepom 20cm x 1,8	TEXCARE	Pacote	300	R\$ 16,05	dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 4.815,00	quatro mil, oitocentos e quinze reais
6	Atadura gessada 10cm	POLARFIX	Caixa	20	R\$ 27,39	vinte e sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 547,80	quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
7	Atadura gessada 15cm	POLARFIX	Caixa	20	R\$ 72,30	setenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 1.446,00	um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
8	Atadura gessada 20cm	POLARFIX	Caixa	20	R\$ 68,87	sessenta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.377,40	um mil, trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
9	Esparadrapo 10x4,5cm	MISSNER	Rolo	600	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
10	Gaze 7,5 x 7,5 cm 09 fios c/500	MIDA	Pacote	500	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 6.300,00	seis mil, trezentos reais
11	Gaze em rolo 91x91 c/ 9 fios	BIOTEXTIL	Rolo	300	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 9.300,00	nove mil, trezentos reais
12	Seringa descartável 10ml s/ agulha	SR	Unidade	5000	R\$ 0,23	vinte e três centavos	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
13	Seringa descartável 20ml s/ agulha	SR	Unidade	3000	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
							R\$ 44.000,00	

quarenta e quatro mil reais

LOTE - 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000ml	WILTEX	Unidade	300	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.161,00	um mil, cento e sessenta e um reais
2	Cateter nasal tipo oculos p/oxigenio, esteril	MARK MED	Unidade	600	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 822,00	oitocentos e vinte e dois reais
3	Coletor de material perfuro contante 13litros	DESCARBOX	Unidade	100	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
4	Coletor de urina universal 60ml com tampa rosca	J. PROLAB	Unidade	400	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
5	Mascara cirurgica tripla desc. Com elástico c/50	SKY	Caixa	300	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais



6	Sonda uretal n° 10	SOLIDOR	Unidade	2000	R\$	0,66	sessenta e seis centavos	R\$	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
7	Sonda uretal n° 8	SOLIDOR	Unidade	2000	R\$	0,62	sessenta e dois centavos	R\$	1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais
									<b>R\$</b>	<b>7.450,00</b>

sete mil, quatrocentos e cinquenta reais

**LOTE - 08**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	Ácido tranexâmico 50mg/ml	ZDYUS	Ampola	600	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.770,00	um mil, setecentos e setenta reais		
2	Ácido Ascórbico 100mg/ml (Vitamina C)	FARMACE	Ampola	1500	R\$ 0,76	setenta e seis centavos	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais		
3	Adrenalina 1 mg/ml	HIPOLABOR	Ampola	300	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 987,00	noventa e oitenta e sete reais		
4	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml (Buscopan simples)	TEUTO	Ampola	2000	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 2.780,00	dois mil, setecentos e oitenta reais		
5	Butilbrometo de escopolamina + Dipirona (Buscopam composto)	FARMACE	Ampola	3000	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais		
6	Hioscina composta gotas frasco	FARMACE	Frasco	500	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.430,00	quatro mil, quatrocentos e trinta reais		
7	Cetoprofeno 50mg/ml IM	U. QUIM.	Ampola	2500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais		
8	Cetoprofeno 100mg/ml IV	U. QUIM.	Ampola	2500	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 9.700,00	nove mil, setecentos reais		
9	Cimetidina 150mg/ml	U. QUIM.	Ampola	2000	R\$ 0,83	sessenta e três centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais		
10	Complexo B (Polivitamínico)	HYPOFARMA	Ampola	3000	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais		
11	Cloridrato de lidocaina s/Vaso 20ml	HYPOFARMA	Ampola	100	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 263,00	duzentos e sessenta e três reais		
12	Cloridrato de metoprolamida 10mg/2ml	ISOFARMA	Ampola	3500	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais		
13	Cloridrato de Etilfrina 10mg/ml	U. QUIM.	Ampola	500	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais		
									<b>R\$</b>	<b>40.100,00</b>

quarenta mil e cem reais

**LOTE - 12**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	Dexametasona 0,2mg/ml	FARMACE	Ampola	2500	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais		
2	Dexametasona 0,4mg/ml	FARMACE	Ampola	3000	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais		
3	Diclofenaco sódico 25mg/ml inj.	FARMACE	Ampola	3000	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais		
4	Dipirona monohidratada 500mg/ml	FARMACE	Ampola	14000	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais		
5	Dipirona Sódica gotas	FARMACE	Frasco	678	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 691,56	seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos		
6	Simeticona 75mg/ml frasco gotas	CIMED	Frasco	100	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais		
									<b>R\$</b>	<b>15.949,56</b>

quinze mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos

**VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA**  
cento e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos

**VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) DIAS**  
**ENREGA: 10 DIAS ÚTEIS CONF. EDITAL**  
**PAGAMENTO: 10 (dez) DIAS CONF. EDITAL**

Sobral/CE, 01 de Fevereiro de 2018

Miguel Frota Viñas

**DECLARAMOS:**

\*\* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

\*\* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*\* Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições do Edital previstas nesta licitação tipo Pregão Presencial nº 005/2018-S.

\*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

\*\* Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO II, caso sejamos vencedores na presente licitação.

\*\* Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

\*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.